
Číslo stavby: 32822 

 

Dodatek č. 1 1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 31.03.2023 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení: é 

 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK – 30373/MJ/2022 ze dne 01.09.2022: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

 
 

a 
 

(2) M - PROJEKCE s.r.o. 
Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 
IČO: 050 61 415 
DIČ: CZ05061415 
Zastoupený/jednající Mgr. Michal Kropáč, Ing. Petr Hájek  
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37094 
bankovní spojení:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na: 

 

Vypracování studie proveditelnosti stavební akce  
,,Jižní propojení Hradec Králové“ 







 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA 
     522 / 2023              21.09.2023 

 

Věc: Žádost o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o Dílo  

Akce: Vypracování studie proveditelnosti stavební akce „Jižní propojení Hradec 

Králové“ 

Vážení, 

vzhledem ke skutečnostem, které nemohl Zhotovitel předvídat a ovlivnit Vám zasíláme 
zdůvodnění změny termínu pro dokončení části Díla výše uvedené akce. 

Smlouva o Dílo (SoD) byla uzavřena dne 31.03.2023. V době přípravy Smlouvy o dílo však 

nebyly známy níže uvedené skutečnosti, které nás vedou k žádosti o návrh úpravy Smlouvy 
o dílo formou Dodatku č. 1, kde by došlo k úpravě termínu nebo lhůty pro dokončení části Díla. 

Odůvodnění pro návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o Dílo. 

1. Na jednání ze dne 26.04.2023 bylo zástupci města Hradec králové konstatováno, že 
nejpozději do konce 07/2023 bude zpracovaný aktualizovaný dopravní model města. 
Jedná se o podklad nezbytný pro řádné zpracování Díla. V současné době není tento 
model stále aktualizovaný a podle posledních informací Objednatele se předpokládá 
jeho dokončení do konce 11/2023. 

2. V souladu s článkem 25.1 Všeobecných obchodních podmínek (VOP), a zejména pak 
v souladu se Zvláštními obchodními podmínkami (ZOP-D), kde se mění písmeno c) 
výše uvedeného článku na znění „termín dokončení služeb se prodlouží o dobu, která 
je z důvodu takového ztížení nebo zdržení nezbytná pro řádné dokončení služeb“, 
žádáme Objednatele o úpravu článku 22.1 VOP na níže uvedené znění:  
 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

Studie proveditelnosti v konceptu do 10 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo 

Studie proveditelnosti – vše v čistopise Do 4 týdnů od protokolárního předání všech 
připomínek objednatele ke konceptu studie 
proveditelnosti v konceptu 

 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 



   

2 
 
 
 

 

Tímto žádáme objednatele o úpravu SoD formou písemného Dodatku č.1, kterým se zohlední 

nepředvídatelné skutečnosti během realizace díla.  

V rámci posouzení naší žádosti jsme připraveni Vám poskytnout naší plnou součinnost. 

 

S pozdravem 

 

        ………………………………… 
                   Ing. Petr Hájek 
                                       jednatel 


	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Jižní propojení - 1\Jižní propojení 1.docx
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Jižní propojení - 1\Evidenční list změny PD č. 1.pdf
	M:\Obchodní 2023\VZ - dodatky, změnové listy 2023\PD\Jižní propojení - 1\23-023-01_Jižní Propojení - Žádost o Dodatek č.1.docx.pdf

